

# Dohoda o dielo č.07/2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodného zákonníka podpísaná dňa 24.10.2022.

## 1. Strany dohody:

**Objednávateľ:** Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Skalka nad Váhom, 913 31 Skalka nad Váhom I/41, Slovenská republika  
 IČO: 35 603 348  
**Zastúpená:** Mgr. Štefan Bučo, farár  
 Tel.: 0903 504 934 e-mail: steve.buco@gmail.com  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa kód banky: 0900  
 Číslo účtu: 4169 3683 IBAN: SK66 0900 0000 0000 4169 3683

**Zhotoviteľ:** STAVOKON, s,r,o,, 10.apríla 420/34, 91101 Trenčín  
 IČO: 51 801 604, DIČ: 212 080 9779  
**Zastúpená** Inž.Branislav Repka, bytom 10.apríla 420/34, 91101 Trenčín, tel.0911 188 526  
 a Damián Repka, bytom 10.apríla 420/34, 91101 Trenčín, tel.0903 950 023,  
 e-mail: info@stavokon.sk

**Bankové spojenie:** ČSOB kód banky: 7500  
 Číslo účtu: 402 615 4620 IBAN: SK96 7500 0000 0040 2615 4620

## 2. Predmet plnenia.

2.1 Predmetom plnenia podľa tejto Dohody je dodanie dokončovacích stavebných prác a materiálu pre stavebné úpravy pred vstupnou bránou Kláštora benediktínov na Veľkej Skalke pri Trenčíne v rozsahu podľa odsúhlasenej cenovej ponuky - Prílohy č.1 Návrh cenovej ponuky č.E19.1/2022 zo dňa 17.10.2022, tejto Dohody.

## 3. Východiskové podklady a údaje.

3.1 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody je odsúhlasená cenová ponuka - Príloha č.1 Návrh cenovej ponuky č.E19.1/2022 zo dňa 17.10.2022, tejto Dohody.  
 3.2 Obhliadka stavebnej pripravenosti zhotoviteľom, na mieste stavby spolu so zameraním skutočného stavu.

## 4. Čas plnenia.

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet plnenia špecifikovaný podľa bodu č.2 tejto Dohody realizovať a písomnou formou odovzdať objednávateľovi v týchto dohodnutých záväzných lehotách:

4.2 **Začiatok prác: 26.10.2022.**

**Ukončenie prác:** písomným prevzatím a odovzdaním kompletnej dodávky a montáže podľa predmetu plnenia tejto Dohody, medzi objednávateľom a zhotoviteľom v týchto etapách:

- 1.etapa - zhotovenie základových konštrukcií a múru z lomového kameňa, najneskôr do **31.12.2022** s prihliadnutím na priaznivé poveternostné podmienky,
- 2.etapa - zhotovenie prístupovej cesty súbežne s oporným múrom, vrátane obrubníkov, pokládky dlažby z kameňa, zábradlia a priečneho odvodnenia, najneskôr do **31.05.2023**.

## 5.Cena.

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu plnenia podľa tejto Dohody v rozsahu podľa bodu č.2 tejto Dohody je stanovená po vzájomnej dohode oboch strán a je to cena orientačná, nakoľko nebol vykonaný inžiniersko-geologický prieskum, rozmery, spôsob vystuženia a kvalita základových konštrukcií a oporného múru, bude stanovená statikom počas výkopových prác.
- 5.2 Dohodnutá orientačná cena je celkom **66233,-Eur** (slovom šesťdesiatšesť tisíc dvestotridaťtri Eur) vrátane DPH.

## 6. Platobné podmienky.

- 6.1 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi **zálohu** najneskôr do 14dní od dňa podpísania tejto Dohody (pozri bod 5.2) a to vo **výške 10000,-Eur** slovom **desaťtisíc Eur**.
- 6.2 Ostatné čiastky za 1.etapu a 2.etapu prác budú uhradená najneskôr do 14 kalendárnych dní od odovzdania, v celkovej sume podľa písomne odovzdanému a vzájomne odsúhlasenému zrealizovanému rozsahu prác a súvisiacich nákladov. Zhotoviteľovi vzniká nárok na odovzдание faktúr po splnení termínu (pozri bod č.4.2 tejto Dohody) a po písomnom prevzatí a odovzdaní dodávky a montáže, podľa predmetu plnenia – pozri bod č.2 tejto Dohody.
- 6.3 Dodávka a montáž predmetu plnenia podľa tejto dohody je majetkom objednávateľa vždy však až po jeho vzájomnom písomnom odovzdaní a prevzatí a po uhradení dohodnutej čiastky.

## 7. Záručná doba - zodpovednosť za chyby.

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia bude zhotovený podľa tejto dohody, platných STN s dodržaním technických podmienok jednotlivých výrobcov a podľa záručných podmienok dodávateľov.
- 7.2 Záručná doba na chyby a nedostatky v predmete plnenia podľa tejto dohody, začína plynúť až dňom písomného odovzdania a prevzatia kompletného predmetu plnenia, medzi zhotoviteľom a objednávateľom.
- 7.3 Záručná doba bola stanovená na 3 roky po prevzatí diela.

7.4 V prípade dodatočne zistených chýb diela počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne a neodkladne, odstrániť všetky vzniknuté chyby.

#### 8. Dohodnuté podmienky vykonania diela.

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb a majetku. Za prípadné regresy, pokuty a škody na zdraví a majetku z titulu plnenia tejto Dohody (vrátane dosahu tretích osôb) zodpovedá a ich v plnom rozsahu finančne uhradí zhotoviteľ. Náklady súvisiace s opatreniami na zabezpečenie dodržiavania bezpečnostných a požiarnych predpisov v súvislosti s predmetom plnenia podľa tejto Dohody, sú režijnými nákladmi zhotoviteľa, zahrnutými už v cene diela.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje na stavenisku priebežne udržiavať čistotu, zabezpečiť poriadok.
- 8.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu podľa tejto Dohody.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce nebudú vykonávané v nedeľu a v dňoch cirkevne prikázaných sviatkov.
- 8.6 Zhotoviteľ podľa vykonanej odbornej obhliadky na mieste diela, odbornom preverení odovzdaných podkladov, záväzne vyhlasuje, že má všetky potrebné informácie a dielo je schopný realizovať v dohodnutej cene, v 100% kvalite a v dohodnutom termíne podľa tejto Dohody.
- 8.7 Objávateľ počas realizácie dohodnutých prác má právo ich kontrolovať a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné chyby s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 8.8 Objávateľ poskytne na dobu realizácie kľúčik od potrebných dverí a brán. Zhotoviteľ kľúče po ukončení prác vráti.
- 8.9 Objávateľ umožní prístup zhotoviteľovi k miestu realizácie pre 1x dodávku (+iné so stavbou súvisiace mechanizmy) a 1x osobný automobil po parceliach, ktoré patria objednávateľovi.

#### 9. Majetkové sankcie.

- 9.1 Bolo vzájomne dohodnuté, že v prípade omeškania termínu plnenia zhotoviteľom podľa článku 4.2 tejto Dohody, objednávateľ uplatní pokutu vo výške 0,1% z celkovej výslednej ceny diela, za každý pracovný deň omeškania.
- 9.2 Bolo vzájomne dohodnuté, že v prípade neuhradenia faktúry (vyhotovenej podľa bodov č.6.1 až č.6.3 tejto Dohody) objednávateľom najneskôr v posledný deň jej splatnosti z účtu objednávateľa, uhradí objednávateľ úrok z omeškania vo výške 0,1% z fakturovanej čiastky, za každý pracovný deň omeškania.

#### 10. Záverečné ustanovenia.

- 10.1 Zhotoviteľ a objednávateľ súhlasia s uzavretím tejto Dohody za hore uvedených podmienok.
- 10.2 Ak nie je v tejto Dohode ustanovené inak, platia príslušné ustanovenia o Dohode o dielo podľa Obchodného zákonníka č. 513/91 Zbierky zákonov SR.
- 10.3 Meniť alebo doplňovať text tejto Dohody je možné len formou písomných doplnkov, ktoré budú platné, ak budú riadne prerokované a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán.
- 10.4 Táto Dohoda nadobúda účinnosť dňom podpísania oboma stranami.
- 10.5 Dohoda je vyhotovená v dvoch exemplároch, 1x pre zhotoviteľa a 1x pre objednávateľa.

V Trenčíne dňa: 24.10.2022

Zhotoviteľ: .....  
**STAVOKON, s.r.o.**  
10. apríla 420/34, 911 01 Trenčín  
číslo živ.reg. 350-41649 -1-  
IČO: 51 801 604, DIČ: 212 080 9779  
.....  
**RÍMSKOKATOLÍCKA CIRKEV**  
**FARNOSŤ SKALKA NAD VÁHOM**  
I/41, 913 31 032/6584240  
IČO: 35603348 DIČ: 2021771257

STAVOKON, s.r.o., Inž. Branislav Repka

Objávateľ: .....  
Mgr. Štefan Bučo, farár

Zoznam príloh:

Príloha č.1 – Návrh cenovej ponuky č.E19.1/2022, zo dňa 17.10.2022.

## Návrh cenovej ponuky č.E19.1/2022 na stavebné úpravy kláštora pred vstupnou bránou

Objednávateľ: Rímskokatolícka cirkev

Stavba: Stavebné úpravy pred vstupnou bránou do kláštora  
Miesto: Kláštor Veľká Skalka, č.p.3977/1, 3976, 3975/1, k.ú.Opatová

Farnosť Skalka nad Váhom  
Mgr. Štefan Bučo, farár  
913 31 Skalka nad Váhom I/41  
E-mail: steve.buco@gmail.com  
IČO: 35 603 348  
Č. účtu: IBAN:  
SK66 0900 0000 0000 4169 3683

Zhotoviteľ cenovej ponuky:  
obchodné meno: STAVOKON, s.r.o.  
sidlo: 10.apríla 420/34, 91101 Trenčín  
tel.: 0911 188 526  
e-mail: info@stavokon.sk

Ing. Branislav Repka  
IČO: 51 801 604 DIČ: 212 080 9779 IČ DPH: SK2120809779  
Bankové spojenie: ČSOB  
IBAN: SK96 7500 0000 0040 2615 4620  
Číslo účtu / kód banky: 4026154620 / 7500

Rozsah: Návrh cenovej ponuky bol vypracovaný podľa predloženej dokumentácie pre stavebné povolenie, vypracoval Ing.Karol Hrdlička, dňa 04/22, obhliadky vykonanej dňa 17.05.2022 a požiadaviek objednávateľa zo dňa 17.10.2022.

	jednotka (-)	množstvo	jednot.cena bez DPH	cena spolu bez DPH
<b>1. Práca</b>				
1.1 Zameranie stavby smerové aj výškové, vyznačenie okrajových bodov cesty kolíkmi (smer + výšky)	pol.	1,0	125,00	125,00
1.2 Výroba zábradlia v zámočnickej dielni, popieskovanie + 2x náter čiernou farbou, zvrácači materiál + dopravné náklady	pol.	1,0	4450,00	4450,00
1.3 Vytvorenie otvorov pre stĺpiky zábradlia v múriku (jadr.vítaním) a popri ceste (šramovaním), betonáž stĺpikov	pol.	1,0	1275,00	1275,00
1.4 Výkopové práce pre základ múru z kameňa dl.31,5m (predpoklad 0,2x0,5x31,5m)	pol.	1,0	1450,00	1450,00
1.5 Kotvenie zvislej bet.výstuže pomocou epoxidovej živice FIS EM 390S 390ml, po 0,5m (odad, bude upresnené po odkopaní)	ks	63,0	7,95	500,85
1.6 Výkopové práce a osadenie cestných odrážok proti vode - do betónu 3x 5m - HEB120 alebo pojazdné BG žľaby FILCOTEN	ks	3,0	195,00	585,00
1.7 Šafovanie základu pre oporný múr, armovacie a betonárske práce (predpoklad 0,2x0,5x31,5m)	m	31,5	75,00	2362,50
1.8 Výkopové práce (bez šramovania) a osadenie kamenných cestných obrubníkov (predpoklad 0,3x0,3x33m)	m	33,0	51,75	1707,75
1.9 Výkop a zhotovenie podkladu pod kamennú dlažbu - štrkodra frakcia 0/63mm, hr.100m + zhutnenie	m2	115,0	32,50	3737,50
1.10 Pokládka dlažby z kameňa, na sucho do štrkodry fr.4/8mm, alebo do bet.lôžka premenlivej hrúbky	m2	115,0	55,00	6325,00
1.11 Zhotovenie múru z lomového kameňa - vápenc - š.=0,5m, h=1,0m, dl.=31,5m	m	31,5	168,50	5307,75
1.12 Zhotovenie vrstiev za oporným múrom, odvodnenie pomocou drenážnej rúry a nopovej fólie s vyústením do priečných žľabov	m	31,5	17,50	551,25
1.13 Zhutnenie zemnej pláne - pri bráne a plošne opatrne, max. hmotnosť vibračnej dosky 270kg!	m2	120,0	2,50	300,00
1.14 Rozhnutie lomovej drvy frakcie 4-8mm a výšpárovanie dlažby z kameňa	m2	120,0	5,50	660,00
<b>Cena za prácu bez DPH (Eur)</b>				<b>29337,60</b>

	jednotka (-)	množstvo	jednot.cena bez DPH	cena spolu bez DPH
<b>2. Materiál - cena za materiál sa mení, preto budeme fakturovať podľa nákupných cien v čase nákupu</b>				
2.1 Baumit WU betón, 1 vreco = 25kg	vriec	25,00	3,91	97,75
2.2 Benzin pre hutnenie	l	10,00	1,60	16,00
2.3 Šafovací materiál - hranolý, vzpery, záložky, dosky	m2	12,60	28,50	359,10
2.4 Betonárska výstuž B500B strmene 8mm + pozdĺžna výstuž 12mm a zvislá výstuž 12mm - odhadom (určiť po odkopaní)	kg	1000,00	1,75	1750,00
2.5 Dištančné hady 4cm, spotreba 1ks/m2 (dl.2m), bal.=25ks	bal.	1,00	41,83	41,83
2.6 Epoxidová živica FIS EM 390S 390ml	ks	10,00	26,50	265,00
2.7 Cestné odrážky proti vode, popieskované + 2x ochranný náter, 3ks, dl.5,0m, oceľ.profil HEB120	ks	3,00	303,50	910,50
2.8 Betón C25/30 pre betonáž obrubníkov	m3	3,00	69,00	207,00
2.9 Betón C25/30 pre betonáž cestných odrážok	m3	1,50	69,00	103,50
2.10 Betón C25/30 pre betonáž základového pásu	m3	3,80	69,00	262,20
2.11 Betón C25/30 pre betonáž kamennej dlažby a rubovej strany múru	m3	7,58	69,00	522,68
2.12 Lomový kameň - vápenc - svetlo šedý alebo tmavo šedý 22,5m3 - lom Tunežice	ton	60,00	12,50	750,00
2.13 Spojivo pre zhotovenie kamenného múru (malta s prídavkom trasu/iny lepši spojovací materiál) - odhad spotreby 4 palety	vriec	208,00	12,50	2600,00
2.14 Nopová fólia 1bal.=20m2	bal.	2,00	28,50	57,00
2.15 Čadivový/andezitový obrubník 27*6*33m + rezerva 5% = 35m pozrite tu: <a href="https://www.kamenskalicak.sk/cadic-obrubnik-20-35-x-15-17-x-8-10-cm/">https://www.kamenskalicak.sk/cadic-obrubnik-20-35-x-15-17-x-8-10-cm/</a>	m	35,00	15,75	551,25
2.16 Dlažba z hrubo opracovaného kameňa, hr.8-20cm Čadiv/Andezit - dlažbové kocky pr. 15x17 cm, 1 t = 3 m2 pozrite tu: <a href="https://www.kamenskalicak.sk/cadic-dlazbove-kocky-pr-15x17-cm-1-t-3-m2/">https://www.kamenskalicak.sk/cadic-dlazbove-kocky-pr-15x17-cm-1-t-3-m2/</a>	m2	115,00	63,34	7284,10
2.17 Drva vápencová, frakcia 4-8, hr. 4-5cm	m3	8,00	20,00	160,00
2.18 Drva vápencová, frakcia 0-63, hr. 100mm	m3	12,00	18,00	216,00
<b>Cena za materiál (Eur)</b>				<b>16153,91</b>

<b>3. Doprava a mechanizmy</b>				
3.1 Osobná doprava na stavbu	40x	30km	km	1200,00
3.2 Doprava nákladná - dodávkou	30x	30km	km	900,00
3.3 Doprava betónu			pol.	6,00
3.4 Doprava dlažby autom s HR	nosnosť 10t/1auto, potreba 40t = 4x doprava do Lehoty pod Vtáčnikom		km	550,00
3.5 Doprava cestných odrážok			pol.	1,00
3.6 Doprava drvy 4-8mm a 0-63mm	3x		pol.	3,00
3.7 Doprava kameňa z lomu	4x Tunežice - Skalka nV a späť		km	240,00
3.8 Nájom UNC			dni	20,00
3.9 Nájom vibračná doska do 270kg			dni	2,00
3.10 Bager pre výkopové práce + nákladné vozidlo pre odvoz výkopku	35Eur + 30Eur/hod bez DPH		hod.	30,00
3.11 Nájom za mechanizmy pre jadrové vítanie, vrátane opotrebenia korunky vrtáka			pol.	1,00
<b>Cena za dopravu a mechanizmy (Eur)</b>				<b>8019,00</b>

<b>4. Iné</b>				
4.1 Likvidácia odpadu a priebežný poriadok na stavbe			pol.	1,00
4.2 Vodorovný presun materiálu			pol.	1,00
4.3 Zvislý presun materiálu			pol.	1,00
4.4 Naviac práce, hodinová zúčtovacia sadzba (H2S) pre 1osobu je 15,-Eur/1hod. + súvisiace náklady (napr.: doprava, materiál a i.)			hod.	15,00
4.5 Spotrebný materiál, pracovné pomôcky, ochranné pomôcky, opotrebenie použitých drobných mechanizmov			pol.	1,00
4.6 Amortizácia paliet			pol.	1,00
4.7 Moja inžinierska činnosť, rokovania, pamiatkari ... Odhad: 16hod.			hod.	16,00
4.8 Prvky pre BOZP, označenie pre dopravu a pomôcky zabezpečenia proti zosypaniu materiálu			pol.	1,00
<b>Cena za iné (Eur)</b>				<b>1684,00</b>

<b>CENA SPOLU</b>	Bez DPH	<b>55 194,51 €</b>
Sme platiť DPH.	DPH 20%	<b>11 038,90 €</b>
	<b>Ceklom s DPH</b>	<b>66 233,41 €</b>

### Poznámky k cenovej ponuke:

Cenová ponuka bola vypracovaná na požiadanie objednávateľa. Začiatok prác: 24.10.2022. Ukončenie prác: 17.12.2022  
Platnosť cenovej ponuky je do 18.10.2022. Po odsúhlasení cenovej ponuky je potrebné poslať záväznú objednávku a prí podpis Dohody aj zálohu za prácu a materiál vo výške 20000Eur bez DPH.  
Odhadovaný čas realizácie: 40prac.dni za predpokladu priaznivých poveternostných podmienok. Splatnosť faktúry je 7 kalendárnych dní.  
Realizácia je možná iba za priaznivých poveternostných podmienok (nepriaznivé sú: teplota pod 0°C, nadmerné teplo, silný dážď, nárazový vietor).  
Prípojku vody a elektro (220/380V, 32A) potrebnú ku realizácii prác zabezpečí objednávateľ. Objednávateľ zabezpečí prístup pre zhotoviteľa kedykoľvek.  
Konečná cena za dielo bude vypočítaná na základe skutočne vykonaných prác a dodávok uvedených v preberacom protokole. Parkovanie poskytne objednávateľ.  
Prípadné práce na viac budov realizované a fakturované na základe dohody s objednávateľom. Objednávateľ kompletne uvoľní predmetné plochy k realizácii.  
Zhotoviteľ si vyhradzuje právo na zmenu uvedených materiálov pri zachovaní alebo zlepšení technických parametrov. Za vyznačenie priestorovej polohy prípadných inž.sietí zodpovedá objednávateľ.  
Prípadné naviac práce oproti tu uvedeným výkonom budú účtované podľa H2S + súvisiace náklady (doprava, materiál, ržie). Garantujeme nákupné ceny materiálu. Realizáciu je možné rozdeliť na eta V CP je uvažované odovzdenie s použitím oceľ.profilov HEB120. Cenu za BG žľaby FILCOTEN s liatinovým pojazdným roštom poskytneme na vyžiadanie (nieje súčasťou cenovej ponuky).  
Druh, rozmery, farebnosť a spôsob ukladania lomového kameňa pre dlažbu bude odsúhlasený dotknutými stranami (objednávateľ, zhotoviteľ, Krajský pamiatkový úrad Trenčín).

V Trenčíne, dňa 17.10.2022

Ing.Branislav Repka.

STAVOKON, s.r.o.  
10.apríla 420/34, 911 01 Trenčín  
číslo živ.reg. 350-41649  
IČO:51 801 604, DIČ:212 080 9779

STAVOKON, s.r.o.

STAVOKON, s.r.o.  
10.apríla 420/34, 911 01 Trenčín  
číslo živ.reg. 350-41649  
IČO:51 801 604, DIČ:212 080 9779